
Управление финансов и бюджетной политики 
администрации Волоконовского района 

Белгородской области

П Р И К А З

от 16 мая 2025 г. №33

О проведении плановой проверки 
финансово-хозяйственной 
деятельности объекта контроля

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17 августа 2020 г. N 1235 Федерального стандарта внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля "Проведение 
проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов", плана 
контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому 
контролю, проводимых лицом, уполномоченным на осуществление 
внутреннего муниципального финансового контроля управления финансов и 
бюджетной политики администрации Волоконовского района на 2025 год, 
приказываю:

1. Главному специалисту отдела бухгалтерского учета и отчетности 
управления финансов и бюджетной политики администрации 
Волоконовского района Диденко В.И. провести плановую проверку 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
Волоконовский детский сад №4 "Теремок" Волоконовского района 
Белгородской области" (ИНН 3106004498, ОГРН 1023100737990).

2. Предмет проверки: соблюдение законодательства РФ и иных 
нормативных актов в сфере закупок товаров, работ, услуг.

3. Цель проверки: предупреждение и выявление нарушений 
законодательства РФ и иных нормативных актов в сфере закупок товаров, 
работ, услуг.

4.Основание: ч.8 статьи 99 ФЗ № 44, план проведения контрольных 
мероприятий на 2025 год.

5.Перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе 
проведения контрольного мероприятия:

- Соблюдение правил нормирования в сфере закупок, предусмотренных 
статьей 19 настоящего Федерального закона;

- Определение и обоснование начальной (максимальной) цены 
контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком



(подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, 
услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;

- соблюдения предусмотренных настоящим Федеральным законом 
требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения 
условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, 
выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям 
контракта;

- соответствие использования поставленного товара, выполненной 
работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки;

- Размещение и регистрация планов-графиков и контрактов в единой 
информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Проверяемый период: январь 2024 г.- март 2025 г.
Дата начала проведения проверки: 19 мая 2025 г.
Дата окончания проведения проверки: 30 мая 2025 г.
(10 рабочих дней).
7. Акт по результатам проверки подготовить в срок до 02 июня 2025 г.
8. Разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации 

Волоконовского района Белгородской области.
9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

; Я UЗаместитель главы администрации 
района, начальник управления финансов

о ^и бюджетной политики администрации 
Волоконовского района

оC V  ...
> ... I

VV-/

М. Фартушная


